
ČESK/OCMÍŠŤOVNA
fenirála

a.8-

415

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika 

IČ 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel úseku underwritingu
(dále jen „pojišťovna'1)

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje JUDr. Martin Major, náměstek primátora 

(dále jen , pojistník'1)

uzavírají pojistnou smlouvu

č. 706-58397-11

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním 

nebo loupeží, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů 
a strojních zařízení, pojištění silniční přepravy)

a
o pojištění odpovědnosti za škodu

loiiifoww ona ?5/.é. ■ 3<>- IVilu. l.6ewá '«|iiil»!*s, .C'«á;r/í9&. /3ps*-r.i v otc-cdnln t:y..r% *;u v Praz-S; ádď B.wcílci v,64. č. í.ím •<



STRANA: 2 I
smlouva^---—

f.. 706-58397-11

ýt/nDNÍ USTANOVENÍ

Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též VPPMP), Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále též VPPOS), 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále též 
DPPSP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání 
DPPMP 2 (dále též DPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a 
strojních zařízení DPPST 2 (dále též DPPST), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění elektronických zařízeni DPPEZ 2 (dále též DPPEZ) a Doplňkovými pojistnými 
podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 
2005 (dále též DPPP). není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ujednáno 
jinak. Pojistné podmínky VPPMP. VPPOS, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, DPPP jsou 
nedílnou součásti této smlouvy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými 
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné 
smlouvě a pojistných podmínek (VPPMP, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, VPPOS a 
DPPP) platí jako první individuální ujednáni dle této pojistné smlouvy.

Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně 
spravována úsekem underwritingu České pojišťovny a.s., se sídlem 28. října 32, PSČ 702 
86, Ostrava.
Makléřská doložka:

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o , IČ: 
25373951, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který 
se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 
zplnomocněným makléřem, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH 
s.r.o. je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.
Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění 
z pojištění sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány 
prostřednictvím této společnosti.

Pojištěným z této smlouvy je pojistník a příspěvkové organizace a obchodní společnosti, 
které byly zřízené pojistníkem. nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním 
zákonem a to v plném rozsahu těchto obchodních podmínek viz seznam pojištěných 
subjektů a oprávnění k činnosti pojištěných příloha č. 1.

Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník a příspěvkové organizace a obchodní 
společnosti, které byly zřízené pojistníkem. nebo které byly na pojistníka převedeny 
zvláštním zákonem a to v plném rozsahu těchto obchodních podmínek viz seznam 
pojištěných subjektů a oprávnění k činnosti pojištěných příloha č. 1.
Toto ujednání se netýká pojištění odpovědnosti za škodu.

Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.



STRANA: 3' n—:• „ - . 706-58397-11
Pojistná smlouva^-----------------

2 pnJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

2 i POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy 
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s články 3 DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na 
náklady uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plnění.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno 
jinak. Novou hodnotou se rozumí hodnota, za kterou lze v daném místě a v daném čase 
věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného 
druhu a účelu.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ
ČÁSTKA V Kč 
(LIMIT PLNĚNÍ

1.RIZIKA)*
1. Stavby

S1 Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
mimo majetek uvedený v bodu S2 a S3.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

25,000,000.000,-

S2 Soubor ostatních nemovitostí vlastních a cizích (včetně 
betonového oplocení, komínů, veřejného osvětlení, dopravního 
značení) s výjimkou: zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, 
silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, 
opěrné zdi, sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně 
septiků, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích 
(mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže, apod).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

500,000.000,-

S3 Soubor ostatních staveb - komunikace, chodníky, inženýrské 
sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, 
hráze, nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného 
profilu toku nebo do tohoto profilu zasahují).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

S4 a) Soubor skel včetně zrcadel, dopravních zrcadel, 
neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, 
nalepené fólie, nápisy, malb/ nebo jiné výzdoby (jsou-li 
součástí pojištěného skla), firemní štíty, markýzy.
b) světelné reklamy a nápisy včetně jejich elektrické instalace 
a nosné konstrukce;

1,000.000,-

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

7



Pojistná smlouva^—-----------  —, * t .-706-58397-11 STRANA: 4

c) skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

2. Věci movité

M1 Soubor movitých věcí vlastních a cizích (včetně DIM, NIM, 
pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, 
kolejových vozidel) a zásob vlastních a cizích (zásobami se 
rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba včetně 
nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky 
apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

500,000.000,-

M2 Soubor písemnosti, plánů, obchodních knih, kartoték, 
výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a 
záznamů na nich a to vlastní nebo cizí užívané nebo převzaté. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M3 Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených,
věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, apod. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,-

M4 Soubor uměleckých dél, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách a zapůjčených nebo převzatých exponátů. Zejména 
se jedná o obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, 
keramiky a porcelánu, koberce, gobelíny, apod.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na jinou hodnotu.

100,000.000,-

M5 Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených 
na účtu spotřeby materiálu.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M6 Soubor investic.
Pojištěni se sjednává jako pojštění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M7 Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích 
včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, studentů, 
zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (peníze - platné 
tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, 
klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, 
drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné

10,000.000,-

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254 j

•'P- a i, Čc4.í ftfliuiii'-.i, li-t-SŽŮ&šÓ;zap&m! <t o;<Nmi lij!.<• ? ill nimi • ajsiíil. >)7£, cílili li, vb?k.. l-ifr.



Pojistná smIouvaJLL^^3"-'11 STRANA: 5

(známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíječi kupóny do mobilních 
telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.

_____| Pojištění se sjednává na novou hodnotu._________________ J______

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.). je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 
smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP 2005

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI
2.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPFSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované 

v ustanovení bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištěni pro případ poškození, zničeni 
nebo ztráty pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik 
pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro 
jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP 
sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. 
podle 

bodu 2.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
PODLE ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A 3 DPPSP A DPPMP SPOLUÚČAST

Základní pojistná nebezpečí

S1 - S3,
M1 -M7

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho 
části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp. 
DPPMP) včetně škod způsobených hašením, stržením nebo 
vyklízením v důsledku jedné z uvedených událostí.

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M7

Voda vytékající z vodovodních zařízení, (čl. 2 bod 1 písm. h) 
DPPSP resp. DPPMP)
Přetlak nebo zamrzání vody. je-li pojištěnou věcí budova, (čl. 
2 bod 1 písm. i) DPPSP)

1.000,- Kč

Vybraná pojistná nebezpečí

S1 - S3,
M1 -M7

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. 
DPPMP). 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M7

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. 
DPPMP). Odchylně od článku 9 bodu 7 g) a bodu 8 f) DPPMP 
se pojištění vztahuje také na věci nalézající se na volném 
prostranství.

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M7

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP resp. DPPMP).

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M7

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP resp. DPPMP)

1.000,- Kč

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

3 '0/2JT (■/ •'w: pajiMuvn.; .i. I, f 1 rspuhliks «1 a.;"Sir.} v ímle.íť^u n .V.;áttlrt -Vit, I'3.041 ikéha 5UH III V PI.IA*, od Jit l> vlliil-J '-’-lA



Pojistná smlouvaj^ú^"—397~— STRANA: 6

S1-S3. 
M1 -M7

Pád stromu, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. 
e) DPPSP resp. DPPMP) 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 - M7

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. 
DPPMP) 1.000,- Kč

S1 - S3.
M1 -M7

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP) 1.000,- Kč

2.2.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované 
v bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztrátu 
pojištěných věcí i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky a pojištěná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže 
uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle 
bodu 2.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE ZÁKLADNÍCH POJISTNÝCH 
NEBEZPEČÍ SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 

DPPSP RESP. DPPMP
SPOLUÚČAST

S1 - S3,
M1 -M7

Náraz dopravního prostředku nebo jeho části nebo 
jeho nákladu. 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M7

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se 
rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla 
překročením rychlosli zvuku (zvukové bariery) letícím 
letadlem.

1.000,- Kč

S1 - S3.
M1 -M7

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího 
zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud 
kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, 
postupným působením.

1.000,- Kč

S4 Pojištění součástí staveb pro případ poškození 
nebo zničení věci jakoukoliv událostí Odchylně 
od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění sjednává pro 
případ poškozeni nebo zničení pojištěné věci 
jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle 
a není dále vyloučena. Za rozbití skla se považuje i 
takové rozbití skla, při kterém je ohrožena 
bezpečnost osob a je nezbytná jeho výměna. 
Uiednává. že pojištěny jsou:

500,- Kč

a) náklady na speciální povrchovou úpravu skla 
s limitem plnění ve výši 500.000,- Kč.

b) náklady na lešení či jiné pomocné prostředky 
sloužící k opravě či výměně pojištěné věci s limitem 
plnění ve výši 500.000,- Kč.

c) místem pojištění je území České republiky.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
i, Fr.-.-wl U. 'iW-JS&ř* Aipsáná v r.l'.fliíi:ln’nv.-titíiltu . \-V* i ,<i•il:a pOliíitťlvl- re;-.. . . l<■ v Fiar-2 5, vložka'Vy.



Pojistná smlouva 0^706-58397-11 _____ ___________ __________________________ STRANA: 7

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
a) Místem pojištění se sjednává území České republiky, resp. pojištění se sjednává 

s územní platností ČR, pokud není dále nebo jinde uvedeno jinak.

b) Pro umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastní a cizí 
včetně exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů se sjednává územní rozsah 
Evropa.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
2.4.1. Maximální roční limity plnění

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku jsou za škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí 
uvedených v tabulce níže, v úhrnu za pojištění podle DPPSP, DPPMP omezena částkou, 
která je pro příslušná pojistná nebezpečí stanovena v tabulce níže.

Pojistné nebezpečí Maximální částka 
úhrnu pojistných 

plnění
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho 
části nebo nákladu

bez limitu

Voda vytékající z vodovodních zařízení a přetlak nebo 
zamrzání vody

bez limitu

Povodeň nebo záplava 170,000.000,-Kč
Vichřice nebo krupobití 170,000.000,-Kč
Sesouvání půdy, zříceni skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin; zemětřesení; tíha sněhu nebo 
námrazy

170,000.000,- Kč

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, náraz dopravního 
prostředku, působení kouře, aerodynamický třesk

170,000.000,-Kč

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plněni upraveno v článcích 5 
DPPSP resp. DPPMP poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na 
novou cenu.

2.5.2. Pojištěni zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci 
zbytků a následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady 
za platbu skladného takto přemístěných věcí).

2.5.3. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které 
zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě 
pojištění v souvislosti s výkonem pcvolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištěni se 
nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány státní poznávací značky.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

10/JÍ) II M|- 5..Špsičtů7VIfi. no<. ill-- 1,iVlvk ■■puti! -3,lú. skíhj •/ cddll B, vfožks Kó'.

7/



t

STRANA: 8Pojistná smlouva_ČJ_Z°^-58397'1-

2.5 4 Za vodovodní zařízení se považuje.

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených;

• rozvody topných a klimatizačních systému včetně těles a zařízení na ně připojených

• střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody.

2.5.5. Pojistná nebezpečí dle bodu 2.2. pojistné smlouvy se vztahuji i na vlastní a cizí:

• věci zvláštního druhu movitého majetku (jako např. knihovní fond, konzervační 
knihovní fond. historický knihovní fond apod.)

• lékařské věci (např. přístroje, nástroje) včetně zásob používaných v sanitních vozech 
a GPS navigace;

• budovy, stavby nebo mobilní bíňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí 
a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, púlkulatina apod.) 
a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, 
překližky, desky z odpadni papírové hmoty apod.) a/nebo o lehkou kovovou 
konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly

2.5.6. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí v odstavcích bodu 2.2. pojistné smlouvy.

2.5.7. Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečnosti, že 
záplava nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či 
nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20letá voda apod ). Definice rizika 
záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

2.5.8. Pojištěni „záplava, povodeň" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 
vody z kanalizačního potrubí.

2.5.9. Ujednává se, že pojištění v rozsahu položek S1 a S2. se vztahuje i na škody na 
nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly kolaudovány, byla na 
nich prováděna rekonstrukce a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.

2.5.10. Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly 
převzaty na základě předávacíhc protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem 
fakturovány.

2.5.11. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc.

2.5.12. Ujednává se. že pojištění pro případ poškození nebo zničeni pojištěné věci tíhou sněhu se 
vztahuje i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci.

2.5.13. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo 
krupobitím se vztahuje i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném 
prostranství.

2.5.14. Ujednává se, že za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje 
pojištěný.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

' v vVrt-n? vrv’6, '"lOl FiI, čes*” r-rmliiK. (' iíOT^c.zr:-. r/oh • •N'iir i£,s-'<uu.V.v-.tskižli:!a?u:lu•/3oiMlIb vbita W-.l

7



Pojistná smlouva č-TZP^^^^-l1_______________ __________________________STRANA: 9

3. Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží
3.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY, 

SPOLUÚČASTI
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy 
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci").
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 5 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci 
stanoveny níže uvedené limity pojistného plnění jako pojištění prvního rizika ve smyslu čl. 
5 bod 6 VPPMP.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci 
stanoveny níže uvedené pojistné částky.
V souladu s ustanovením čl. 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené spoluúčasti.
Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno 
jinak. Novou hodnotou se rozumí hodnota, za kterou lze v daném místě a v daném čase 
věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného 
druhu a účelu.

POL.
Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ)

A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 
(UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V KČ 
(LIMIT PLNĚNÍ 

1. RIZIKA V 
KČ)

SPOLU
ÚČAST
V KČ

1 Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně
příslušenství a ostatních nemovitostí, jako např. 
sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, 
oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, 
inženýrské sítě, apod. a včetně všech rozestavěných 
nemovitostí.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,- 1.000,-

2 Soubor movitých věcí vlastních a cizích (včetně DIM a 
NIM, pracovních strojů samojízdných a pracovních 
strojů přípojných, kolejových vozidel) a zásob vlastních 
a cizích (zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba včetně nedokončené stavební 
výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,- 1.000,-

3 Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték,
výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů 
dat a záznamů na nich.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,- 1.000,-

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
I3lt >311 Ml , i'VK 113 i>' °-3h= l.česk.4 ^|in!il <3,|la '•no, cddil P, v'or



/
f__________________ —-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Pojistná smlouva t.j706-58397-11____________________________________________ STRANA^J[0

4 Soubor movitých věcí - cizích vnesených a 
odložených, věcí děti, žáků, studentů, zaměstnanců, 
návštěv, klientů, pacientů apod.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hcdnotu.

1,000.000,- 1.000,-

5 Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů 
na výstavách a zapůjčených exponátů.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na jinou hodnotu.

10,000.000,- 1.000,-

6 Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí 
vedených na účtu spotřeby materiálu.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

500.000,- 1.000,-

7 Soubor investic.
Pojištěni se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,- 1.000,-

8 Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a 
cizích včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, 
studentů, zaměstnanců, klientů, pacientů, návštěv 
apod. (peníze - platné tuzemské i cizozemské 
bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky 
z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé 
kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné 
známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty 
na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční 
známky, jízdenky a kupony MHD, dobíječi kupóny do 
mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,- 1.000,-

9 Soubor movitých věcí a zásob vlastních a cizích 
uložených mimo uzavřený prostor na oploceném 
prostranství (pojištění se vztahuje na věci, u kterých je 
obvyklé vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru - 
hmotnost, objem, druh materiálu apod. - uloženi na 
oploceném prostranství).
Pojištění se sjednává jako pojištěni 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Soubor movitých věcí vlastních a cizích - pojištění se 
sjednává na novou hodnotu.
Soubor zásob vlastních a cizích - pojištění se 
sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,- 1.000,-

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

.VJ |A Ví.ki rc|ií: r.pllc " í,l'.i,|: ir.?7255í> íjpiari?vi:l:iliodnl'iii?i:.iFil.'i Mr.i'ie-'o B, v o/'



Pojistná smlouva 706-58397-11__ _______________________ _________________STRANA: 11

10 Přepravované cennosti (např. z místa pojištění do 
banky):
peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a

5,000.000,- 1.000,-

mince,
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, 
drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, 
depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, 
telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a 
kupony MHD, dobíječi kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné 
dokumenty, umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní 
a historické hodnoty apod.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP.
Pojištění sc sjednává na novou hodnotu.

*) Je-li sjednáno pojištěni 1. rizika (dále též 1.R.) je uvedená částka limitem plnění 1.R. 
ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP 2005.

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ, LIMITY PLNĚNÍ

3.2.1. V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci (položky) specifikované 
v ustanovení bodu 3.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo 
poškození pojištěných věci níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

Pol. č. podle 
bodu 3.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ
V SOULADU S USTANOVENÍM ČLÁNKU 2DPPMP

1 -10 Krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 2 DPPMP
Krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením, loupeží.

1 -10 Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 2 bod 3 DPPMP 
včetně zjištěného a nezjištěného pachatele. Pojištění se sjednává 
s limitem plnění ve výši 5,000.000,- Kč.

1 - 10 Přeprava peněz a cenin. Pojištěni pro případ odcizení peněz nebo 
cenin, které přepravuje pojištěný nebo osoba jim pověřená, loupeží.

1 -10 Zpronevěra, podvod, zatajením věci a neoprávněným užíváním cizí 
věci nebo podvodem. Právo na plnění vzniká pouze tehdy, pokud byl 
pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo 
ukončeno trestní řízení, i když pachatel nebyl odsouzen pro trestný 
čin. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 1,000.000,- Kč.

1 -10 Odcizení - prostá krádež (exponáty na výstavách - pojištění se 
vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící 
exponát před odcizením. Pojištění se vztahuje pouze na škody, které 
nastaly během oficiální otevírací doby výstavy na vystavovaných 
věcech. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 10,000.000,- 
Kč.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
.. Spále .t .''a/16 m CA -Mha wEŠká rcp.O'ka, lí v i>;dicdnlp l,vV,*.i,,kč"0 30.c•ViHA H. voř<i Vií.-.



Pojistná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 12

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
a) Místem pojištění se sjednává území České republiky, resp. pojištění se sjednává 

s územní platností ČR, pokud není dále nebo jinde uvedeno jinak.

b) Pro umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastní a cizí 
včetně exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů se sjednává územní rozsah 
Evropa.

3.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ A UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

3.4.1. Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškozeni nebo zničení věci 
(vandalismus)
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním 
pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

3.4.2 Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 5 
DPPMP, poskytne pojišťovna pojistné plněni ve stejném rozsahu jako v případě, že je 
pojištění sjednáno na novou cenu.

3.4.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným 
nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným 
a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla 
pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 
budou součásti pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % 
z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro tyto škody se sjednává limit 
plnění 1,000.000,- Kč.

3.4.4. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 
prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

3.4.5. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

3.4.6. Jsou-li předmětem pojištěni věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které 
zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě 
pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se vztahuje i 
na motorová vozidla zaměstnanců s limitem plnění 500.000,- Kč na jednoho zaměstnance 
a 1,000.000- Kč na rok.

3.4.7. V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží 
poskytne pojistitel plnění, budou li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem 
pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou- 
li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době 
pojistné události, poskytne pojistitel plněni, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým 
nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke 
stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 
způsobem, aby ho nebylo možné odczit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným 
způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
lvího so"!In v Praič, oldll E. vlíiřka Ki6't



Pojistná smlouva č.: 706-58397-11____________________________________________ STRANA: 13

3.4.8. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova 
nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za 
uzavřený prostor se zároveň považjje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, 
sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

3.4.9. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže 
pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření 
chránící předmět pojištění před odcizením.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor s 
jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných 
pokladen s limitem do 100 tis. Kč a trezoru z hlediska míry zabezpečeni peněžní hotovosti 
a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor 
s jedním zámkem na vstupech, venkovní prostranství - oplocený prostor se stálou strážní 
službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem.

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonáni konstrukčního upevnění.

Volné prostranství - způsobem zabezpečeni se také rozumí překážka vytvořená 
vlastnostmi věci - velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

3.4.10. Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění 
v případě krádeže, loupeže.

3.4.11. Pro potřeby obchodních podmínek se automaty na lístky považují za uzavřený prostor.

3.4.12. Ujednává se, že se pojistná nebezpečí dle bodu 3.2. vztahují i na vlastní a cizí:

• věci (např. přístroje a nástroje) včetně zásob používaných ve vozidlech a GPS 
navigace. V případě škody způsobené odcizením a vandalismem poskytne pojistitel 
plnění, budou-li tyto věci a zásob/ zabezpečeny ve vozidle následovně: vozidlo je 
uzamčeno originálním klíčem. Vozidlo je považováno za uzamčený prostor.

• věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační knihovní fond, 
historický knihovní fond).

3.4.13. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované 
mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu).

3.4.14. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celého světa. Pro místo pojištění mimo 
území České republiky se ujednává limit plnění 200.000,- Kč.

3.4.15. Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze*) nebo cenin

Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity plnění, které odpovídají 
uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události:

I. Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečeni peněz nebo cenin v 
době pojistné události:

a) Kč 200.000.-, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným 
sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně 
uzavřené tašce;

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

•pubh-3. ť-V.77^ halí. I, (V chlii li, vbito l'-.»''



smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 14 i

b) Kč 500.000,-, jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným 
sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledně tašce;

c) Kč 1.000.000,-, je-li přeprava prováděna dvěma muži v osobním automobilu, 
vybavenými obranným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a 
zabezpečeny způsobem uvedeným pod písm. b) nejméně ve dvou zavazadlech;

d) Kč 1.500.000,-, je-li přeprava prováděna dvěma muži v osobním automobilu, přičemž 
jeden muž je ozbrojen nabitou střelnou zbraní připravenou k obraně a druhý mužem je 
vybaven obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a 
zabezpečeny způsobem uvedeným pod písm. b) nejméně ve dvou zavazadlech.

II. V případě použití více než jednoho zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz 
nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých zavazadel.

III. Pojistník, pojištěný, nebo oprávněná osoba je povinna zajistit, aby:

osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen 
„osoby doprovázející") nebyly mladší 18 let a starší 60 let, byly spolehlivé, bezúhonné, 
vhodné (tj. fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely speciálně vycvičené a 
vyškolené;

dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny. Doprovázející osoby 
nebyly s trasou a cílem přepravy seznámeny vůbec. Přeprava nebyla přerušována z 
jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu;

druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava 
prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto 
údaje známy jen osobě odpovědné za přepravu.
IV. Při nesplnění podmínek stanovených v bodu III. je pojišťovna oprávněna plnění ze 
smlouvy snížit.

3.4.16. V případě konání výstav se pojištění vlastního a cizího movitého majetku včetně zásob a 
věcí „zvláštní hodnoty" sjednává i na konání výstav. V tomto případě se pro odcizení 
sjednává tak zvaná prostá krádež v případě, že v každé místnosti, ve které jsou předměty 
vystavovány, bude minimálně jedna osoba pověřená organizátorem výstavy s limitem 
plnění 500 tis. Kč. V případě limitu plnění nad 500 tis. Kč musí být prostor zabezpečen 
kamerovým systémem se záznamem a elektronickou zabezpečovací signalizací 
vyvedenou na pult centrální ochrany.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

"Js ros Iť :

V
I., li:fb3 Cl'i Pi3lič I, Ce*-:3 apulilí c.liill K,



STRANA: 15pojistná smlouva č.: 706-58397-11

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

4.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ
4.1.1. Pojištění pro věci specifikované v ustanovení bodu 4.2. této smlouvy se sjednává 

pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ.

4.1.2. Ujednává se, že se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 
pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným 
nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění 
uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto v pojištění dle bodu 2 (resp. bodu 2.1.) a 
bodu 3 (resp. bodu 3.1.) této pojistné smlouvy.

4.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, LIMITY PLNĚNÍ 
A SPOLUÚČASTI
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci 
uvedené pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci'1). Pro tuto pojistnou smlouvu 
se jednotlivou věcí rozumí věc vedená v účetním inventárním seznamu pojištěného, popř. 
v operativní evidenci pojištěného v příslušném pojistném roce.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL. Č. POJIŠTĚNÉ VĚCI
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO 

RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč

ROČNÍ LIMIT 
PLNĚNÍ 1.RIZIKA 

V KČ

SPOLUÚČAST
V KČ

1 Soubor elektroniky vlastní a cizí
(zejména výpočetní a kopírovací 
technika jako jsou servery, d. PC, 
notebooky, tiskárny, kopírky, faxy. 
telefony apod.)
Pojištěni se sjednává jako pojištěni 
prvního rizika podle čl. 5 bodu 6
VPPMP
Pojištění se sjednává na novou 
hodnotu

17 000 000 5 000 000 1 000

*) Je-li sjednáno pojištěni 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5 
bodu 6 a 7 VPPMP 2005.

4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Místem pojištění se sjednává území České republiky, resp. pojištění se sjednává 
s územní platností ČR. pokud není dále nebo jinde uvedeno jinak.

4.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, LIMIT PLNĚNÍ
4.4.1. Pojištění se vztahuje na PC; výpočetní a kancelářskou techniku pořízenou od 1.1.2001 

včetně, bez ohledu na rok výroby.

4.4.2. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celého světa včetně USA a Kanady. 
Pro místo pojištění mimo území České republiky se ujednává limit plnění 200.000,- Kč.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

fWrx,2i:*.:> .ivnbC'OC inu-, 'mim,VV-,::i •b.'vé,' 304 i'i •publik ■ i •. Praze c<ltlil l\ .'l:i?ki Kci



STRANA: 16 jPojistná smlouva č.: 706-58397-11^

5. Pojištění strojů a strojních zařízení
5.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ
5.1.1. Pojištění pro věci specifikované v us.anovení bodu 5.2. této smlouvy se sjednává 

pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST.

5.1.2. Pro pojištěné věci sjednané v bodu 5.2. této smlouvy se odchylně od článku 4 bodu 2
odst. d) DPPST ujednává, že se pojištění vztahuje i na elektronické prvky
a elektrotechnické součástky.

5.1.3. V souladu s článkem 2 DPPST se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo 
zničení pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným 
nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění 
uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto v pojištění dle bodu 2 (resp. bodu 2.1.) a 
bodu 3 (resp. bodu 3.1.) této pojistné smlouvy.

5.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, LIMITY PLNĚNÍ 
A SPOLUÚČASTI
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci 
uvedené pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci"). Pro tuto pojistnou smlouvu 
se jednotlivou věci rozumí věc vedená v účetním inventárním seznamu pojištěného, popř. 
v operativní evidenci pojištěného v příslušném pojistném roce.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL. Č. POJIŠTĚNÉ VÉCI
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO 

RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč

ROČNÍ LIMIT 
PLNĚNÍ 1.RIZIKA

V KČ

SPOLUÚČAST
V KČ

1 Soubor vlastních a cizích strojů a 
zařízení vč. elektronických 
součástí a příslušenství
Pojištění se sjednává jako pojištěni 
prvního rizika podle čl. 5 bodu 6
VPPMP
Pojištění se sjednává na novou hodnotu

36 000 000 5 000 000 1 000

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.). je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5 
bodu 6a 7 VPPMP 2005.

5.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Místem pojištění se sjednává území České republiky, resp. pojištění se sjednává 
s územní platností ČR, pokud není dále nebo jinde uvedeno jinak.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
ili. l,ťV;,<3 '£|)iil•' -* v jlv •hcsr.M:li •>r>' c-1oil B vbit. ■



smlouva č.: 706-58397-11 STRANA:17

5.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

5.4.1. POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA EXPRESNÍ PŘÍPLATKY, LETECKÉ DODÁVKY 
NÁHRADNÍCH DÍLŮ A CESTOVNÍ NÁKLADY TECHNIKŮ A EXPERTŮ ZE 
ZAHRANIČÍ, POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA ODMĚNY VYPLACENÉ ZA PRÁCI PŘESČAS, 
V NOCI, VE DNECH PRACOVNÍHO VOLNA A PRACOVNÍHO KLIDU

5.4.1.1. Pro pojištěné věci sjednané pod bodem 5.2. této pojistné smlouvy se na základě článku 5, 
bodu 8 DPPST ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i za náklady na expresní 
příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady techniků a expertů 
ze zahraničí.

5.4.1.2. Pro pojištěné věci sjednané pod bodem 5.2. této pojistné smlouvy se na základě článku 5, 
bodu 8 DPPST ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i za náklady za odměny 
vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu.

5.4.1.3. Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává s limitem plnění ve výši 1,000.000,- Kč. 
Sjednaný limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojišťovny za tyto náklady 
ze všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném roce.

5.4.2. POJIŠTĚNÍ VÝMĚNNÝCH DÍLŮ

Odchylně od článku 4, bodu 1 a 2 DPPST se ujednává, že jsou kryty i škody na 
elektronických a strojních součástech a dílech, které podléhají rychlému opotřebení nebo 
opakované či pravidelné výměně jako pomocné a provozní materiály, spotřební materiály 
(např. vývojky, reakční látky, tonery, chladící látky, hasící látky, filmy, nosiče záznamů, 
rastrové desky), nástroje všeho druhu (např. vrtáky, frézy, formy, matrice, razidla, ryté a 
vzorkované válce, řezné nástroje, hadice, těsnění, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, 
lana, řetězy, vyzdívky apod.) a další díly, během životnosti pojištěné věci několikrát 
vyměňované (např. pojistky, zdroje světla, baterie, filtry), pokud ke škodě došlo i na jiných 
částech pojištěného zařízení v souvislosti s pojištěným nebezpečím.

5.4.3. Pro pojištěné věci sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy se odchylně od článku 4 
bodu 2 odst. a) DPPST ujednává, že se pojištění vztahuje i na kluzná a valivá ložiska 
pojištěných strojů.

5.4.4. Ujednává se, že jsou pojištěny i stroje pořízené od 1.1.1990 včetně, bez ohledu na rok 
výroby.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
i MHA •"".I I rx>|:í*cM%. i.s Snil;- ' I-' Česká ro.lvi, »: 452?2*ft. ajpyiiú v ordnulnti i raistlikj • MAíMsKěftoVfccu v Pwe. a&M P, vtoika I*i64



smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 18

6. Pojištění silniční přepravy
6.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy 
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plnění.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedero u příslušné pojištěné věci.

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno 
jinak. Novou hodnotou se rozumí hodnota, za kterou lze v daném místě a v daném čase 
věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného 
druhu a účelu.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ 
(UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ
ČÁSTKA

V Kč (LIMIT 
PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)*

1. Věci movité

1 Pojištění se sjednává pro věci vlastní a cizí, které jsou dopravovány 
vozidly pojistníka, pojištěného nebo vozidly jejich zaměstnanců nebo 
zastupitelů nebo vozidly užívaným na základě smlouvy.
Jedná se o movité věci včetně zásob + věci zvláštní hodnoty 
vlastních a cizích; (umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní 
hodnoty apod.):
■ ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo 
pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě (věci vlastní);
■ které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě 
užívají podle dohody (cizí věci užívané);
■ které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě 
převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo 
zakázkového listu (cizí věci převzaté);
■ které jsou dopravovány vozidly pojistníka nebo pojištěného 
uvedeného v pojistné smlouvě.
Pojistnou hodnotou pro movité věci je nová hodnota.
Pojistnou hodnotou pro zásoby je hodnota znovuzřízení.
Pojistnou hodnotou pro věci zvláštní hodnoty je jiná hodnota.
Pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 6 
VPPMP,

Uiednává se. že oředmětem tohoto Doiišténi neisou:

5,000.000,-

a) motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační 
značkou, s výjimkou pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných;

| Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
*ska pan mlvohfhadn'mrcjitn<iiii Mf* í.c*j;lu vPiř**.*.osdflB. vložka '1>ó*«10/701 MHA látán/ y. Pí..



Pojistná smlouva č.: 706-58397-11___________ ____________ ____  ______ STRANA: 19

b) vzorky, názorné modely a prototypy;
c) lodě a letadla;
d) výbušniny, zbraně, střelivo a radioaktivní látky;
e) živá zvířata.

Dále předmětem pojištění nejsou czí věci převzaté za účelem provedení 
dopravy (smlouva o přepravě věc) nebo za čelem obstaráni přepravy 
(zasílatelská smlouva).

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.),je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu 
čl. 5 bodu 6 VPPMP 2005.

6.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI
6.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované 

v ustanovení bodu 6.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů 
v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky 
a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené 
spoluúčasti.

Pol. č. 
podle 

bodu 6.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
PODLE ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A 3 DPPSP A DPPMP

SPOLUÚČAST 
V KČ

Pojistná nebezpečí
______________

Základní pojištění věci během silniční dopravy se vztahuje na
poškození nebo zničení pojištěné věci:

a) nehodou dopravního prostředku;
b) srážkou, převrácením nebo zřícením vozidla;
c) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované 

stavby;
d) požárem a jeho průvodními jevy;
e) výbuchem, úderem olesku;

1 f) pádem stromů, stožáru nebo jiných předmětů, ^ qqq _
nejsou-li součásti poškozené věci nebo nejsou-li 
součástí téhož souboru jako poškozená věc;

g) povodní nebo záplavou;
h) vichřicí nebo krupobitím;
i) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin;
j) sesouváním nebo zřícením lavin;
k) zemětřesením;
l) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku

nákladky či vykládky pojištěné věci.  

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
■-.i- ?r./'6, ť ? O'* Pt■: --1, republic. I.". W77 u iVřvsIíého wwl.J v frázi.',«:i iV, I; .• .« v obrio: t ■' i :ildll !?> vbžk? Kí4



Pojistná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 20

doplňkové pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává 
>ro případ odcizení pojištěné věci, k němuž došlo:

a) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal 
překážky chránící pojištěnou věc před odcizením

b) loupeží
a) úmyslným poškozením nebo zničením (vandalismus)

Limit plnění pro položku č. 1 uvedenou v bodě 6.1. se sjednává ve výši 5,000.000, 
pro jednu pojistnou událost.

6.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
a) území Evropy

6.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
6.4.1. Právo na pojistné plnění vzniká pouze tehdy, byla-li dopravní nehoda vyšetřena policií Za 

dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního 
prostředku dopravovanými věcmi.

6.4.2. Pojištění se nevztahuje na škody vznik é v důsledku:
• vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo

• vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci
• nesprávného naložení pojištěné věci

6.4.3. Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí zavazadla a věci osobní potřeby, 
mobilní telefony, DVD, navigační zařízení, GPS, kožené a kožešinové oděvní svršky, foto 
a audiovizuální technika, cennosti, cenné věci, věci zvláštní hodnoty („věci umělecké 
hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně 
vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla; "věci historické hodnoty" tj. věci, jejichž hodnota je 
dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.; "starožitnosti" tj. věci 
zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter 
unikátu; "sbírky"), písemnosti, výpočetní technika, notebooky apod.

6.4.4. Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na zásah cizí osoby.

6.4.5. Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hodin) včetně 
odcizení ze zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů 
(např. střešní boxy, nosiče apod.). V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se 
ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno a všechny 
bezpečnostní mechanismy musí být aktivní.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

(•.' HA (.té pojivf.wr ,'lč, I 1 n i It I. LesVá republik IČ ii Me .midi i2C, i:d: II 6,



f
-

Pojistná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 21

7. Pojištění odpovědnosti za škodu
7.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

7.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za škodu (subjektivní i objektivní) vzniklou jinému v souvislosti s činností vyplývající 
z platného zákona o obcích a městech, ve znění pozdějších předpisů a dalších činností 
uvedených v pojistné smlouvě nebo vztahem pojištěného, který je uveden v pojistné 
smlouvě.
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu 
(subjektivní i objektivní) vzniklou jinému v souvislosti s činností příspěvkových organizací 
uvedených v rozsahu jejich oprávnění k činnosti.
Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu 
(subjektivní i objektivní) vzniklou jinému v souvislosti s činností příspěvkových organizací 
a obchodních společností uvedených na příloze č. 1 pojistné smlouvy v rozsahu jejich 
oprávnění k činnosti Toto pojištění se nevtahuje na povinné smluvní pojištění.

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu vyplývající z vlastnictví, držby 
nebo jiného oprávněného užívaní nemovitosti.

7.1.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 
sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

7.1.3. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla
ve smyslu ustanoveni § 33 zákona č. 37/2004 Sb.f o pojistné smlouvě a změně 
souvisejících zákonů, v platném znění, proti primátorovi nebo členům zastupitelstva a 
rady města v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

7.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ, LIMIT PLNĚNÍ A 
SUBLIMITY PLNĚNÍ

7.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP ( pojištěni v 
základním rozsahu).
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za škodu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, 
poškozením nebo zničením věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má 
oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na 
plnění z pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci 
(dále jen „škodná událost'4) došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s právními vztahy, 
oprávněně prováděnou činnosti pojištěného nebo vlastností věci, uvedených v pojistné 
smlouvě, a na území vymezeném v pojistné smlouvě.
Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 40,000.000,- Kč.

Pro všechna níže nebo výše uvedená pojistná nebezpečí se ujednává, že plnění 
vyplacená ze všech škodných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
nesmí přesáhnout jednonásobek limitu, sublimitú plnění stanovených pro výše či níže 
definovaná pojistná nebezpečí.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

f>:víl:- .i



STRANA: 22smlouva č.: 706-58397-11

V rozsahu tohoto limitu se sjednává i pojištění:

- pojištění nemajetkové újmy - pojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši
1.000. 000,- Kč.

- pojištěni odpovědnosti za škody, vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní péči v případě úrazu třetích osob.

- pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na škody, které způsobili žáci v rámci 
své praxe - pojištění se sjednává se sublimátem plnění ve výši 1,000.000,- Kč.

7.2.2. Pro všechna níže nebo výše uvedená pojistná nebezpečí se ujednává, že plnění 
vyplacená ze všech škodných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
nesmí přesáhnout jednonásobek limitu, sublimitů plnění stanovených pro výše či níže 
definovaná pojistná nebezpečí.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro 
pojištění v základním rozsahu - bod 7.2.1.

a) Pojištěni odpovědnosti za škodu jinou, než je škoda na zdraví a životě, škoda na včci 
nebo jiná majetková škoda, včetně škody na zisku (ušlý zisk). Pojištění se vztahuje na 
škody vyplývající ze škody na zdraví nebo škody na věci.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plněni ve výši 5,000.000,- 
Kč

b) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a za škodu způsobenou 
vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši
5.000. 000,- Kč;

c) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu vzniklou jinému při výkonu státní správy, který byl na něj 
přenesen zákonem, jakož i za škodu vzniklou jinému při výkonu veřejné správy 
v samostatné působnosti (svěřené mu zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10,000.000,- 
Kč.

d) Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech vnesených či odložených - za věci žáků, 
ubytovaných, zaměstnanců, návštěvníků, pacientů, klientů apod.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

e) Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, než je škoda na zdraví a životě, škoda na věci 
nebo jiná majetková škoda, včetně škody na zisku (ušlý zisk), kde příčina není ve škodě 
na majetku či zdraví (čistá finanční škoda).

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem 
této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, 
kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užíváni.

Předpokladem vzniku práva na plněni z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke 
vzniku škody (škodné události) došlo v době trváni pojištění v souvislosti s pojištěnou 
činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním 
smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

U .Ml . ,*S.. Spilt l.a, lí*«;'22š6 «aps3H v o :. hí:dnln ~istfil-.i . Wésttkd-c ••.a.du v Pv'», ©:ol voi<

frp/7/
i ro.i "alw



istná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 23

finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za 
škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.

Pojištěni se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako 
členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

f) Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za 
účelem provedeni objednané činnosti neboje užívá na základě právního důvodu.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech, které 
pojištěný užívá. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, 
nadměrným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. Pojištění se dále nevztahuje 
na škody vzniklé pohřešováním věci.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých 
pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé pohřešováním věci. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za 
škodu z přepravních smluv.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

g) Pojištění odpovědnosti za škody, vznklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní péči zaměstnancům pojištěného v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání nebo vynaložením nákladů na zdravotní péči také žákům (studentům) 
školských a obdobných zařízení pojištěného v souvislosti se školními úrazy (mimo 
škody, které jsou kryty zákonným pojištěním zaměstnanců).

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného, 
zastupitelů, členů rady, primátora a náměstků primátora v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného. To:o pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy 
na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na 
zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištěni odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo nerroci z povolání, za předpokladu, že v době trvání 
pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
orgánem nemocenského pojištěni v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plněni ve výši 5,000.000,- 
Kč.

h) Pojištění se sjednává i pro odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou zaměstnanci 
při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti 
s nimi.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

V
l (Vil I; 50* Ftř-.i •' -.h.' lop.fclila.»: &tpyji iik'.i „ t-Séastír*’ AjCM vp.čzco :i lnuliiíi </cž<íi WřA



smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 24

ch) Ujednává se, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou na životním 
prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v případě škody na životním prostředí 
je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, tak první projev první škody 
plynoucí z této škodné události. Škodnou události se v tomto případě rozumí náhlá, 
nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově 
ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností 
pojištěného uvedenou v obchodních podmínkách a na území vymezeném v pojistné 
smlouvě.

Pojišťovna poskytne plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod 
známých v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezeni, odstranění, 
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečné chemické 
látky nebo přípravku ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických přípravcích a o změně některých zákonů, ke kterému došlo nebo dochází 
následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plněni přitom je, že 
ze škodné události bezprostředné hrozí vznik škody na zdraví nebo majetku fyzickým 
nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely 
tohoto pojištění nepovažuje stát.

Jiné náklady (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady 
řízení o náhradě škodě, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s 
mimosoudním projednáváním nároku na náhradu škody) uhradí pojišťovna maximálně 
do výše sublimitu plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro tuto doložku.

Pojištěni v rozsahu tohoto bodu se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu:

• vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období 
války či mimo ně,

• vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických 
záření,

• vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,

• způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,

• vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo 
běžným vlivem provozu na okolí,

• vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně 
provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, 
statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem 
škodné události. Za špatný technický stav se nepovažuje standardní opotřebení 
odpovídající době užívání předmětu či zařízení, a to za předpokladu běžné a 
pravidelné údržby.

• vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 
oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé 
pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům 
pojištěného před vznikem škodné události,

• jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to 
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval,

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

•'TOlt w iV-: o prtiiSfovn i .i.-?., Sp. rui •*d/ti"i, II l Ci Pral’. I, (*•* M :'|iiilili.;-: ,11111!,, v*, oddíl li vlož!:.



smlouva č.: 706-58397-11  STRANA: 25

jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by 
existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu, bude se 
toto pojištění vztahovat na tutc škodu pouze nad hodnotu přesahující částku 
splatnou jako plnění z tohoto jíněno pojištění.

Povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost, je nutno splnit nejpozději do 
35 dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce 
(právo pojišťovny plnění ze smlouvy odmítnout).
Pojištěný je dále povinen dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost 
na osobě experta, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků 
škodné události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak neučiní a 
ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny, neuhradí pojišťovna náklady na tohoto 
experta.
Pojištění se také vztahuje na škody způsobené dle zákona 167/2008 Sb. o přecházení 
ekologické újmy.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

i) Pojištění odpovědnosti za škodu z montáže a demontáže vadného výrobku, spojení a 
smísení a následného opracování.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

j) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v 
jakém vznikl nárok na plněni z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na škodu způsobenou 
provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo 
soutěži.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 5,000.000,- 
Kč.

7.3. SPOLUÚČAST
Pojištěni se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč.

7.4. ÚZEMNÍ ROZSAH POJIŠTĚNÍ
Územní platnost pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na 
území Evropy. V případě škody na zdraví vzniklé při výkonu veřejné funkce např. členům 
zastupitelstva města (včetně členů rady, primátora) je pojištění platné na území celého 
světa včetně USA a Kanady.

7.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
7.5.1. Pojištěni se vztahuje i na škody způsobené zásahem úřední moci v rozsahu, jakém 

pojistník za tuto škodu odpovídá dle platných a účinných právních předpisů.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

. Spill- i:' c. v cfefhcdnln Ostřila i Méslsktf-*: soulu yftaaiV, J-i P^ilu apxin-



ná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 26

7.5.2. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem Statutárního města Olomouc při 
výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na Statutárním 
městě Olomouc, pokud škodu způsobil. Pojištění se vztahuje také na odpovědnost 
Statutárního města Olomouc za škocu způsobenou při výkonu jeho samostatné 
působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

7.5.3. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením
nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin.

7.5.4. Pojištění se vztahuje i na škody související s podáváním nápojů a stravy (např. škody na 
zdraví způsobené salmonelou apod.).

7.5.5. Pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného.
jestliže za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu.

7.5.6. Pojištění se sjednává i pro odpovědnost za škodu způsobenou subjektu, který je 
v relevantním vztahu k pojištěnému (křížová odpovědnost).

7.5.7. Pro subjekty zařazené do sítě škol a školských zařízení se pojištění odpovědnosti za škodu
na zdraví nebo na životě žáků a děti sjecnává bez spoluúčasti. Pro pojištění odpovědnosti 
za ostatní škody platí spoluúčast sjednaná v pojistné smlouvě.

7.5.8. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou žáku nebo studentu, ke které
došlo při praktickém vyučováni u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ním.

7.5.9. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za finanční škodu vzniklou vlastníkovi pozemní 
komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti, tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu 
škody vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, 
jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný.

7.5.10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina 
vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončeni pojištění.
Retroaktivním datem je 1. leden 2008.

8. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ
8.1. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.7.2012, 00:00 hod. do 30.6.2017, 
24:00 hod. Ujednává se, že ustanovení bodu 2 článku 12 VPPMP neplatí.
Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně 
zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet (zejména 
prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 
předpokládaný termín zahájení. Doba trvání pojistné smlouvy se pak prodlužuje o dobu 
shodnou s prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je pojištění vyžadováno 
zůstala zachována v délce 5 let (60 měsíců).
Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to k 30.6.2013, 30.6.2014, 30.6.2015 a 
30.6.2016. Výpověď musí být doručena nejméně 4 měsíce před uvedenými daty.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254



Pojistná smlouva č.: 706-58397-11

8.2. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

STRANA: 27

8.2.1. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány obecnými věcné a místně příslušnými soudy.

8.2.2 Článek 14 pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 se ruší a 
nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou 
rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy.

8.2.3. Specifikace pojistné hodnoty

Hodnota nová: je nová cena pojištěné věci, tj. cena. za kterou lze stejnou nebo 
srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném 
místě jako věc novou (pojištění na „novou cenu").

Hodnota znovuzřízení: je částka, která odpovídá nákladům na nové vyrobení nebo 
pořízení stejných nebo srovnatelných zásob nebo cenných věcí v daném čase a na 
daném místě.

Hodnota obvyklá: je obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, 
popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě 
(pojištění na „obvyklou cenď).

Hodnota jiná: je částka stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená 
v evidenci pojištěného (napr. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na 
výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době vzniku pojistné události.

Tržní hodnota: vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné 
kvality v době pojistné události.

8.2.4. Pojistné plněni

Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena nebo poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, 
není-li ujednáno jinak, aby ji pojistitel vyplatil z pojištěni na:

- novou cenou částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo 
srovnatelné nové věci (v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době 
bezprostředně před vznikem pojistné události.

- obvyklou cenou částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci 
(v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před 
vznikem pojistné události a v obvyklém obchodním styku. Pojišťovna má právo vyžadovat 
znalecký posudek, nedohodne-li se s oprávněnou osobou jinak.

- jinou cenou při poškození pojištěné věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků. Nelze-li poškozenou 
pojištěnou věc opravit nebo cena za opravu převyšuje částku stanovenou na základě 
znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnota obvyklá 
pro poškozenou pojištěnou věc, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku 
jako při zničení pojištěné poškozené věci. Dále se ujednává, že při zničení nebo

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
' io/?nn -ň v nt* •32c, alilll B vtaika 1'ió'i



tná smlouva Č.: 706-58397-11 STRANA: 28

pohřešování pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku 
stanovenou na základě znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného 
nebo hodnota obvyklá pro zničenou nebo pohřešovanou pojištěnou věc, sníženou o cenu 
zbytků. V případě sporu při stanovení výše pojistného plnění u věcí pojištěných na jinou 
hodnotu bude tato hodnota stanovena formou znaleckého posudku.

- tržní cenou částku, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu 
a srovnatelné kvality v době pojistné události.

Jsou-li předmětem pojištění písemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné 
štítky, magnetické pásky a disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich poškozeny, 
zničeny, nebo jsou-li odcizeny, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku, 
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo znovuzřízení, pokud tyto 
náklady oprávněná osoba vynaložila. Od této částky je potřeba odečíst cenu případných 
využitelných zbytků poškozené nebo zničené věci. V případě, že pojištěný náklady na 
opravu nebo reprodukci nevynaložil, je pojistitel povinen vyplatit pouze hodnotu materiálu, 
vloženého do pojištěné věci.

8.2.5. Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za 
nutná k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na 
pojištěné věci z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li 
úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo 
jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a 
ošetřování pojištěné věci.

8.2.6. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v těchto 
obchodních podmínkách.

8.2.7. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova 
nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...).

8.2.8. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na:

• škodu majetkovou,

• odpovědnost za škodu,

vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast.

8.2.9. Pro účely těchto obchodních podmínek se ujednává, že ke dni sjednání pojištění 
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit 
navýšeni pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu 
pojistného období více než o 25 %.

8.2.10. Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 25 
procent než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci, pojistitel pro toto pojištění 
neuplatní podpojištění ve smyslu § 41 zákona č. 37/2004.

8.2.11. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí „zvláštní 
hodnoty". V případě poškození nebo znčení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na 
znovupořízení věcí v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez 
odpočtu opotřebeni.

8.2.12. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 
pojistitel poskytne plnění v nové ceně.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
:fc'.Ti3 <i:,i- vlin, m ftt ••'ala i. česká •apuiii10- .l-dttsgi v -"JZelC(J:.l! I!, voi/s I



istná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 29

8.2.13. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 
pojištěny v rozsahu obchodních podmínek. Obdobně se ujednává. že pojištěné 
nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do majetku 
pojištěného, jsou automatiky pojištěny.

8.2.14. Inflační doložka: „Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby 
pojištění k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 25 %.

8.2.15. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečteni 
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

8.2.16. Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod 
a přípravy dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. 
Pokud pojistník souhlas neudělí, provece pojistitel šetření samostatně.

8.2.17. Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé zjedná příčiny během 72 hodin se 
hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto 
platí pro pojistná nebezpečí „záplava, povodeň11, v případě pojistných nebezpečí „vichříce, 
krupobití" je platná časová Ihúta 48 hodin.

8.2.18 Ujednává se, že úhrady pojistného plnění budou hrazeny pojistitelem následovně:

■ Do výše 500.000 Kč včetně na účet pojištěného

■ Nad 500.000 Kč na účet pojistníka

■ V případě pojištění odpovědnosti za škodu na účet poškozeného.

8.2.19. Pojistitel se tímto zavazuje zajistit návštěvu likvidátora pojistných událostí nejpozději do 
24 hodin od nahlášení pojistné události jinak se má za to, že to není nutné.

8.2.20. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních 
podmínkách jsou ročními limity.

8.2.21. Dopojištění pojistných částek /limitů plnění/ sublimitů plnění v případě hrozby jejich 
vyčerpání:

Ujednává se, že pokud vlivem pojistných událostí bude vyčerpána PČ (I. Riziko) / limit 
plnění /sublimit plnění/ MRP, pak pojistitel nabídne nejvyšší možnou kapacitu krytí, kterou 
bude mít v okamžiku této hrozby k dispozici a bude ji moci nabídnout. Podmínky realizace 
navýšení této kapacity budou projednány ve chvíli, kdy bude tento požadavek na 
pojistitele vznesen, s tím, že pojistitel obratem požadavek projedná se svým zajistitelem 
(zajistiteli, atd.) a bude dále postupovat dle jeho (jejich) pokynů. Pojistitel vyvine 
maximální snahu o to, aby pro klienta získal co nejlepší možné podmínky, za kterých 
bude případné navýšení kapacity možré realizovat.

V případě pojištění škodového pojištění odpovědnosti za škodu pojistitel garantuje 
dokoupení do výše 1 násobku sjednaného limitu / sublimitu plnění, za stejných podmínek 
a sazeb, které byly nabídnuty v rámci veřejné zakázky, tzn., že maximální cena pro 
"dokoupení" činí stejnou částku, jako je roční pojistné uvedené uchazečem pro 
odpovědnost za škodu.

4

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254
-O/icr iV.HA «>.!.. |iii|i'.(:ivii.~ •!.; :>-.vilri)2 ’ V! Oi Pi9"«i i: opsáni v obchw.' -.iři-fii u Mč i 'tólio sumiIh v Prán.', cM 6 viníka feitt



jstná^ smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 30

8.2.22. Vyklad pojmů

Pojistným obdobím je doba 12 měsíců.

Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné 
smlouvě jako počátek pojištění.

Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory.

Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.

Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu 
a všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce.

Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost.

Pojištění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojistitel 
tuto pojistnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištění.

Limit plněni je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné 
události, za jednu a všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce.

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je 
spojen vznik povinnosti pojistitele poskylnout pojistné plnění.

Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem 
vzniku práva na pojistné plnění.

Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé 
v důsledku pojistné události.

Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.

Spoluúčast ie částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na 
pojistném plněni. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak, není spoluúčast sjednána, tj. činí 0,-Kč)

Cizí věci převzaté jsou věci, které poištěný na základě písemné smlouvy převzal za 
účelem provedení objednané činnosti.

Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy.

Věci „zvláštní hodnoty" - za věci zvláštní hodnoty se považují:

• "věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky 
a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze 
výrobními náklady, ale i uměleckou kvaltou a autorem díla;

• "věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, 
historické osobě či události apod.;

• "starožitnosti", tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, 
případně charakter unikátu:

• "sbírky".

Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou či nemovitou ve své moci a 
využívá její užitné vlastnosti včetně práva užívání prostor v nemovité věci.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

W 3 'Of 21 SpMli - .i 113 í» r-ihaČeska ropjDilo. lť t-5?72!>5fr.z3psatóv -/xHalnlr (Ma. _ fei&tsliélK> ťoi,



Pojistná smlouva Č.: 706-58397-11 STRANA: 31

8.2 23. Změna rozsahu pojištěni

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah 
pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na 
rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné 
nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce 
od ukončeni pojištění daného pojištěného majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto 
jinak.

8 2.24 Změna smluvních podmínek

Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, 
které budou vzestupně očíslovány, výslovné prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

R 2 25 Ujednání o bonifikaci

8,2.25.1. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu 
pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za uplynulý 
pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci 
následovně:

Škodní průběh Výše bonifikace

0% 20%

do 10% 10%

do 25% 5%
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

8.2.25.2. Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný 
rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže 
pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného vdaném 
pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím 
celého pojistného roku.

8.2.25.3. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným 
pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí 
bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté 
pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodního průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i 
přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

8.2.25.4. Dále se ujednává. že je-li pojistiteli oo výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, 
jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by 
nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet 
vedoucího pojistitele a pojistitele.

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254



istná smlouva č.: 706-58397-11 STRANA: 32

8.3. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST
8.3.1. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.

8.3.2. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění tj. po dobu 5 let. Nárůst výše 
pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný.

8.3.3. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného kryti a změně 
objemu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšeni pojistné částky nebo limitu plnění.

8.3.4. Pojistník je povinen platit pojišťovně roční pojistné v úhrnné výši 4,443.900,- Kč.

Sazby pojistného jsou uvedeny na příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

8.3.4.1. Pojistné za pojištění živelní včetně pojištění skel činí 2,428.400,- Kč

8.3.4.2. Pojistné za pojištění krádeže - loupeže včetně vandalismu činí 175.200,- Kč

8.3.4.3. Pojistné za pojištění elektronických zařízení činí 58.700,- Kč

8.3.4.4. Pojistně za pojištěni strojů a strojních zařízení Činí 106.600,- Kč

8.3.4.5. Pojistné za pojištění silniční přepravy činí 75.000,- Kč

8.3.4.6. Pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu činí 1,600.000,- Kč

8.3.5. Pojistné za celou dobu trvání pojištění tj. od 1.7.2012 do 30.6.2017 činí 22,219.500,- 
Kč.

8.3.6. Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet zplnomocněného makléře 
SATUM CZECH, s.r.o. Porážková 20/1424. 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ: 25373951. Číslo účtu: 5025001117/5500 Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol 
7065839711, konstantní symbol 3558.

8.3.7. Ujednání o splátkách pojistného:
Pojistné je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený 
účet makléřské společnosti ve 4 splá:kách po 1,110.975,- Kč do 1.7.2012, 1.10.2012, 
1.1.2013, 1.4.2013.
Pro další pojistné roky je pojistné splatné vždy k 1.7., 1.10., 1.1, 1.4.

8.3.8. Odchylně od článku 13 VPPMP se uednává, že v případě zániku pojištění z důvodu 
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Pojistná smlouvaje ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254



1

9. ZAVERECNA USTANOVENI

STRANA: 33

9.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem 
této smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek 
k této smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními 
stranami.

9.2. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejho podpisu smluvními stranami.

9.3. Tato smlouva obsahuje celkem 33 listů, 2 přílohy a pojistné podmínky VPPMP, VPPOS,
DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, DPPP a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po 
jednom obdrží pojistník, makléř a pojišťovna.

1 6 -06- 2012
V Olomouci dne V Ostravě dne 19.6.2012

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a s. 
centrála
/ 413

JUDr. Martin Major
náměstek primátora 
za pojistníka /

Ing. JoseESluka
vedoucí upisovatel 
za pojišťovnu

Pojistná smlouva je ve správě: Petra Bergerová tel. č. 596 271 254

:i v "ím u- r<n n ,W*. ••!<: In :n li v ■̂ .lilii b vbilič MM



Příloha Č. 1

Statutární město Olomouc
• 

Akciové společnosti

1 25826603 Technické služby města Olomouce, a.s.
2 25848526 Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
3 25898736 Správa nemovitosti Olomouc, a.s.
4 47676639 Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
5 47677511 OLTERM & TD Olomouc, a.s.

Tabulka c) Bytová družstva

Poř.č -w- • Název pojištěného subjektu: •

1 25861255 Bytové družstvo Olomouc, Jižní
2 25861263 Bytové družstvo Olomouc, Jiráskova

Tabulka d) Příspěvkové organizace

ro« IČO ; Název pojUtěného subjektu

1 ÍK1096814 Zoologická zahrada Olomouc
2 001005-14 Moravské divadlo Olomouc
3 00100617 Moravská filharmonie Olomouc
4 00534943 I Iřbitovy města Olomouce
5 1X1561878 Divadlo hudby Olomouc
6 47997044 Správa lesů města Olomouce
7 00096733 Knihovna města Olomouce

Tabulka e) Příspěvkové organizace - oblast .školství

-™n ÍČO Ná/.vv pojištěného subjektu

1 61989894 Mateřská škola Olomouc, Jílová 41
2 61989908 Mateřská škola Sedmikráska Olomouc, Skřetova 2

3 61989916 Mateřská Škola Olomouc, Helsinská 11
4 75029545 Mateřská škola Olomouc, kpt. Nálepky 11)
5 75029553 Mateřská škola Olomouc, Žižkovo nám. 3

6 75029561 Mateřská škola Olomouc, Herrmannova 1
7 75029588 Mateřská škola Olomouc, Wolkerova 34
8 75029600 Mateřská škola Barevný svět Olomouc, Dělnická 17 B
9 75029626 Mateřská škola Olomouc, Michalské stromořadí . 1
10 75029634 Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6
11 75029642 Mateřská škola Olomouc, Zeyerova 23
12 75029651 Mateřská škola Olomouc, Rooseveltova 101
13 47657189 Základní škola Olomouc, Slupková 16
14 47657162 Základní škola Olomouc, Zeyerova 28
15 47657022 Základní škola Olomouc, Hevrovského 33
16 60338598 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1
17 60338571 Základní .škola Olomouc, tř. Spojenců 8
18 61989665 Základní škola a Materská škola Olomouc. Demkiva 18
19 61989631 Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Holi:e, Náves Svobody 41
20 61989584 Základní škola Olomouc, Mozartova 48
21 61989851 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17
22 70234019 Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1
23 70234001 Fakultní základní škola dr. Milady Horákové a Mateřská škola Olomouc, Rožňavská 21
24 70631000 Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10
25 70631018 Základní škola Komcnium Olomouc, 8. května 29
26 706.31026 Fakultní základní škola Olomouc, Málkova 4
27 706310.34 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Svatoplukova 11
28 70631042 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33
29 70631069 Základní škola Olomouc, Gagarinova 19
30 75029529 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Gorkého 39
31 75029511 Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Nemilanv, Raisova 1

Tabulka Obecné prospěšné společnosti

i*.ú|0)ivfy.,m.i- ,S|v.:ro I tru.fi.,h£ |,ČcsM -pul :=. IO. r.káh3s:i:i:i v odili ť.vfctófri »*««=»••



POUŠTĚNÍ ŽIVELNÍ včetně POJIŠTĚNÍ SKEL

Příloha č. 2

Položka č ďo 
bodu 2.1 
pojistně 
smlouvy

Pojistná částka 
(limit plněni 1. 
rizika) Ais KČ

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

S1 25 000 000 0,092 2 300 000

S2 500 000 0,092 46 000

S3 10 000 0,092 920

S4 1000 22,14 22 140

Ml 500 000 0,092 46 000

M2 10 000 0,092 920

M3 5 000 0,092 460

M4 100 000 0,092 9 200

Mb 10 000 0,092 920

M6 10 000 0,092 920

M7 10 000 0,092 920

CELKEM 2 428 400

POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ včetně VANDALISMU

Položka č. dle 
bodu 3 1. 
pojistné 
smlouvy

Pqistná částka 
(limit plnění 1. 
rizik3) Ais Kč

Sazba v 
promiie Pojistné v Kč

1 10 000 2,95 29 500

2 10 000 2,88 28 800

3 5 000 1,5 7 500

4 1000 2 2 000

5 10 000 3,5 35 000

6 500 1 500

7 5 000 2 10 000

8 5 000 3,5 17 500

9 5000 4 20 000

10 5 000 4,88 24 400

CELKEM 175 200

iV -i ;v, '.lioijná/Viri, lOO5- »*i'ihs I. ř.i-vtd -cpniilv), £”Si.''29E6,zr:-.. .v Dtv • ■ viifív rejs’r'k.. v -• az:. r>ddl H, vwo MVfA



Položka č dle 
bodu 4.2. 
pojistné 
smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1 
rizika)/tis Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

1 17 000 3,453 58 700

CELKEM 58 700

POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ

Položka č. dle 
bodu 5.2. 
pojistné 
smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnéni 1 
rizika) Ais. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

1 36 000 2,9611 106 600

CELKEM 106 600

POJIŠTĚNÍ SILNIČNÍ PŘEPRAVY

Položka č dle 
bodu 6 1 
pojistné 
smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnéni 1 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

1 5 000 15 75 000

CELKEM 75 000

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

Položka č. dle 
bodu 7.2. 
pojistné 
smlouvy

Limit
piréní/subkrnit 
plnéni/bs Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

7.2.1. 40 000 33,625 1 345 000

7.2.2.a) 5 000 4 20 000

7.2.2.b) 5 000 4 20 000

7.2.2.C) 10 000 6 60 000

7.2.2.d) 5 000 3 15 000

7.2.2.e) 5 000 5 25 000

7.2.2.f) 5 000 3 15 000

7.2.2.g) 5 000 4 20 000

7.2.2.h) 5 000 3 15 000

7.2.2.ch) 5 000 5 25 000

7.2.2.I} 5 000 5 25 000

7.2.2.J) 5 000 3 15 000

CELKEM 1 600 000

: • *.ló :c Sov .. •... Spileró Tj/Ui. rbty avilM 1, Česká ••W./JÍřbň. / ips.- ~š ■ ir. •. ilitfti 'Hjs'hV. ii v orliH H. vo/ka 1*6*.


